
32

19.  ZAHRANIČNÍ KONTAKTY

Na začátku prázdnin 1988 se uskutečnil historicky první zahraniční klubový zájezd. 
Cílem byl chorvatský Samobor a organizátorem celé akce byl spolu s vedením oddílu Dan-
ko Treppo, předseda tamního tenisového klubu, jehož manželka pochází z nedalekého 
Klášterce n.O. Pět dnů pobytu v Samoboru bylo vyplněno tenisem, hrálo se oficiální me-
ziměstské utkání a turnaj. Hostitelé pak zorganizovali 
krásný týden pobytu u moře poblíž ostrovů Kornati, což 
byl pro dvanáctku žamberských tenistů nezapomenu-
telný zážitek. Zájezd se s podobným programem opako-
val i v r.1989. V r.1990 byla desítka žamberských tenis-
tů pozvána na oslavy 100 let vzniku TK Samobor 1890. 
Zúčastnila se kvalitního celojugoslávského turnaje, 
který vyhrál daviscupový reprezentant tehdejší Jugoslá-
vie G.Prpič (ze žamberských hráčů se do hlavní soutěže 
probojovali z kvalifikace Rí.Neugebauer a J.Kubíček, 
oba prohráli v 1.kole). Opět bylo sehráno meziměstské 
utkání. Další styky se samoborským oddílem byly přeru-
šeny válečným konfliktem na území bývalé Jugoslávie.

Samoborští byli hosty v Žamberku v srpnu 1988 a 
1989 a jejich nejlepší žáci pak absolvovali v Žamberku 
tréninkový pobyt v srpnu 1994

Po „sametové revoluci“ se otevřely hranice i na západ a žamberští tenisté navázali 
kontakty s tenisty holandského města Woerden. V r.1993 přijelo jejich žákovské druž-
stvo do Žamberka, kde se kromě meziměstského utkání, společných tréninků a výletů po 
okolí zúčastnilo i žákovských turnajů Týdne tenisu. Stejný program absolvovali holand-



33

ští přátelé i v r.1995 (tehdy jejich mladší žák 
M.Thomas vyhrál jako první zahraniční hráč 
některý z turnajů v Žamberku) a pak každý 
další lichý rok až do r.2005. V r.1994 zase vý-
prava žamberských žáků navštívila Woerden, 

sehrála odvetné meziměstské utkání, zúčastnila se tamních turnajů a počínala si velice 
úspěšně, když vybojovala celkem pět finálových umístění. A v sudých letech se zájezdy 
do Woerdenu až do r.2004 pravidelně opakovaly. Při žamberském setkání v r.2005 se obě 
strany dohodly na pokračování vzájemných kontakt. Jenže za tři roky zájem zejména z 
holandské strany opadl, poslední zájezd do Woerdenu se uskutečnil v létě roku 2008.

20.  JAK SE MĚNIL TENISOVÝ AREÁL

1931  - vybudování tří kurtů u koupaliště
1936  - vybudování čtvrtého – vojenského kurtu
1945-7 - obnova povrchu kurtů a oplocení
1965  - výměna oplocení, jako sloupy byly pou-

žity kolejnice
1972-3 - vybudování a otevření klubovny 
    BABETA
1977  - M. Neugebauer postavil kurty 5 a 6 (za-

hájeno 31. března, otevřeno 1. 6. !)

1994 – nejúspěšnější naši hráči při první ná-
vštěvě Woerdenu: zleva L. Kubíček, M. Bečič-
ka, J. Tomeš, A. Tajbr, L. Tajbrová a J. Hovad.

1978  - výměna oplocení kolem kurtů 1 a 4
1979  - výstavba asfaltového kurtu s tenisovou zdí 
1984-5  - obnova povrchu kurtů 1 – 4
1987  - vybudování přístavby klubovny BABE-

TA (šatna, dílna, sklad antuky) 
1989  - opět výměna oplocení (životnost pletiva 

byla max. 10 let)
1994-96  - rekonstrukce sociálního zázemí klubovny 
  BABETA a změny vnitřních dispozic, 

v souvislosti s výstavbou koupaliště 
úprava okolí

1998  - obnova povrchu kurtů 5 a 6
1998  - v září výstavba nafukovací haly na kur-

tech 5 a 6 (akce Ríši Neugebauera)
2002-04  - rekonstrukce chodníku a laviček před 

kurty a mezi čtyřkou a pětkou



34

2006  - výstavba nového klubového zázemí 
TOSK: 
l Tenisové haly s pevnou nosnou konstruk-
cí a s dvěma dvorci se zelenou antukou. 
l Klubovny s barem s 24 místy u stolů 
s nabídkou občerstvení včetně proná-
jmu nebo prodeje sportovních potřeb. 
l Pánských i dámských šaten
l Sociálního zařízení (umývárny a spr-
chy s teplou vodou). 
l Minifitnes s možností instalace stolu 
na ping pong
l Venkovní terasa s instalovaným ná-
bytkem a s přímým komunikačním pro-
pojením na klubovnu
l Technologické provozní centrum, díl-
na a skladové prostory.

2006  - po 33 letech služby provedena řízená de-
molice budovy původní tenisové Babety, 
uvolnění prostoru pro bowling Karolina

2007  - od ledna zahájen celoroční provoz na 

VÝSTAVBA VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ (dnes kurty 5 a 6)                                                           
Od mládí jsem hrál závodně odbíjenou a chtěl jsem , aby se jí věnovali oba moji synové. 

Začali jsme s všestrannou průpravou, s rozvojem pohybové aktivity, kterou jsem považoval 
za důležitou pro jakýkoliv sport. Vedl jsem skupinu 16 – 20 chlapců se zaměřením na od-
bíjenou, košíkovou a házenou. Richardovi bylo 7 a Radkovi 5 let. Scházeli jsme se hodinu 
týdně v tělocvičně. Jenže pro tuto činnost nám chybělo víceúčelové hřiště. Rozhodl jsem se, 
že něco takového vybuduji. O spolupráci jsem požádal svůj mateřský závod Kovostav (dnes 
Rieter), za místo jsem si vybral prostor vedle tenisových kurtů a na konci zimy v r. 1979 
jsem začal. Stroje půjčovaly podle svých možností tehdejší závody a podniky v Žamberku, 
materiál potřebný k výstavbě rovněž (ředitel Kovostavu zavolal kolegovi z jiného podniku, 
že je zapotřebí nějaké množství štěrku, já jsem v louce za kurty označil místo složení a do 
odpoledne byl materiál na místě). Věřte nevěřte, 1. června téhož roku, při příležitosti Dne 
dětí, se hřiště otevíralo. Dnes to všechno zní jako pohádka. Jenže. Sám jsem celou stavbu 
koordinoval a odpracoval jsem na ní více než 300 hodin. S pracemi pomáhali členové oddílu 
tenisu, odbíjené a moji kamarádi. Kompletně odvodněné a oplocené antukové hřiště bylo vy-
baveno konstrukcemi na košíkovou, vyměnitelnými stojany na odbíjenou nebo tenis. Ostatně 
oddíl odbíjené měl za pomoc při budování hřiště právo po 10 let pronajímat kurty v srpnu na 
soustředění volejbalistům z Nového Jičína. Nakonec však zvítězil tenis. Moji synové se mu 
začali věnovat naplno, s příchodem Zdenka Krhounka se tenis v 80. letech hodně rozvíjel, 
a tak postupně víceúčelové hřiště sloužilo výhradně tenisu. Dnes je součástí celého pěkného 
tenisového areálu a mě hřeje pomyšlení, že jsem tomu také trochu napomohl. 

Žamberk, listopad 2005                                                                                             Milan Neugebauer



35

dvorcích TOSK zásluhou nové haly 
a klubovny se společenským, provoz-
ním a sociálním zázemím (nová Ba-
beta)

2007  - výstavba parkoviště pro tenisový are-
ál a dokončení dešťové kanalizace a 
veškerých inženýrských sítí 

2008  - dokončení ochranné stěny mezi halou 
a novou Babetou, komunikací v teni-
sovém areálu, zprovoznění venkovní 
terasy včetně nového nábytku, do-
končení vnitřního vybavení Babety, 
výsadba zeleně a založení travnatých 
ploch tenisového areálu

2009  - dokončení oplocení nových částí teni-
sového areálu

2012  - dokončení a převzetí do užívání více-
účelové hřiště s umělou trávou s vyu-
žitím na tenis, badminton, volejbal a 
nohejbal včetně tréninkové odrazové 
stěny náhradou za zabraný asfaltový 
tenisový dvorec

2012  - realizace automatického závlahové-
ho systému venkovních antukových 
dvorců 1 – 6. Projekt byl spolufinan-
cován Evropskou unii z Evropského 
zemědělského fondu pro rozvoj ven-
kova v rámci opatření IV.1.2. Realiza-
ce místní rozvojové strategie Progra-
mu rozvoje venkova České republiky.

2013  - zprovozněno WIFI připojení v celém 
tenisovém areálu

2014  - kompletní rekonstrukce antukového 
povrchu v hale (zelená antuka) včet-
ně výměny lajn 

2015  - oprava poškozeného plotu po letní 
vichřici mezi antukovými dvorci a 
dětským hřištěm včetně výměny ob-
rubníků a části plotu podél víceúčelo-
vého hřiště na straně k silnici č.11.



36

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ ZÁSAH DO PODOBY TENISOVÉHO AREÁLU
- VÝSTAVBA NOVÉ KLUBOVNY A HALY:

Jak celá akce vznikala? V r.2005 bylo vedení TOSK postaveno před fakt, že stará klu-
bovna (fungovala od r.1973) musí ustoupit zamýšlené výstavbě bowlingu v areálu kou-
paliště. A že bude nahrazena stavbou klubovny nové. Nastala usilovná jednání, padaly 
smělé návrhy, vznikly první studie na papíře s myšlenkou rozšířit areál i o nafukovací 
halu s umělým povrchem. I její podoba se měnila. Nejprve klasická „nafukovačka“, 
jakých jsou nad různými sportovišti desítky. Pak se vedení klubu dozvědělo o „italské“ 
technologii, nafukovací hale s dřevěnými vazníky. Předseda klubu Ing.S.Tajbr a hos-
podář Ing.P.Novotný se vydali do Padovy na obhlídku haly (blíže postavená není) a na 
zjišťování možností realizace v Žamberku. Z haly byli nadšeni, z jednání s budoucími 
dodavateli už méně. A protože termín dokončení byl neúprosný, konec r.2006, museli 
zkusit jinou variantu.
Naštěstí se v Česku našly firmy, které byly ochotné „italskou“ technologii převzít. Vše 
se odehrávalo velmi rychle a pružně. Halu vyprojektovala firma INGENIA Opava, 
konkrétně ing.Václavík. Tato firma dodala také základní konstrukci – sedm dřevěných 
lepených vazníků. Stavební práce – podklad haly a kotvící patky připravila stavební fir-
ma VCES Praha a.s., závod Olomouc. Opláštění vymyslela a dodala firma TECHTEX 
Hostinné, kontaktní osobou byl pan Maličký. A protože šlo vlastně o prototyp, mno-
ho věcí se upřesňovalo za místě, při vlastní realizaci. A konečně povrch – šedozelená 
kanadská (americká) antuka - udělala renomovaná firma SIBERA SYSTÉM ze Staré 
Boleslavi. Zahájení stavby haly – začátek září 06, první údery zazněly 10.12.06, slav-
nostní otevření se uskutečnilo v pátek 5.ledna 2007, pásku přestříhla Helena Suková.
Hodnota celého díla, tedy klubovny i haly, je 12,2 mil.Kč. Výhradním investorem bylo 
město Žamberk, státní dotace byla ve výši 52 % ceny, z rozpočtu města 43 % a z roz-
počtu TOSK 5 % nákladů (klub se podílel především na nákladech na vnitřní vybavení 
klubovny a haly).                                                                                               Ing.Stanislav Tajbr



37

21.  Z Á V Ě R
Před 90.lety byl v Žamberku založen tenisový klub. Za tuto dobu se na žamberských 

kurtech vystřídalo mnoho generací vyznavačů této krásné hry. Na počátku byl jeden kurt 
za Žídkovými u parku. Tady začala klubová činnost později rozvíjená již ve vlastním pro-
středí u koupaliště. Od ojedinělých přátelských zápasů, přes první soutěžní zapojení, prv-
ní organizování turnajů až po široký rozvoj a zapojení do soutěží na konci minulého a po-
čátku tohoto století. Od rekreačního amatérského hraní a trénování po profesionální pří-
stup a systém. Od pověstné bedny, v níž byl na kurtech veškerý majetek, až po vlastní zá-
zemí, novou zděnou klubovnu a krásnou halu. Od průkopníků, kteří oddíl zakládali, přes 
všechny, kteří navzdory nepřízni doby ho v Žamberku udrželi, přes generaci M.Chvátila, 
která po třicet let budovala pevné základy, vtiskla organizační systém, kvalitu a vybudo-
vala areál, který je chloubou města, až po generaci stávající, která v nových podmínkách 
přizpůsobuje chod a organizaci klubu současným náročným trendům. Od K.Pospíšila, 
dr.R.Kirsche, M.Proškové, M.Mareše přes V.Fiedlerovou, Ríšu Neugebauera, Radka Ne-
ugebauera, M.Hlaváčovou až třeba k současným „hvězdám“, N.Jindrové, A.Moravcové, 
K.Šafránkové, F.Hudetzovi, D.Horálkovi. A výchova dalších je na dobré cestě! 

Tenis byl, je a jistě i bude skvělým reprezentantem a propagátorem města a tenisový 
areál jeho chloubou. Díky všem, kteří po celých 90.let táhli tenisovou káru dobami příjem-
nými i nelehkými a vytvořili podmínky pro současný stav.

22.  E P I L O G  (Jan Fiedler)

Není vždy pravidlem, aby historie zájmového sdružení, 
spolku či organizace měla tak dlouhé trvání. V našem teni-
sovém klubu se vystřídalo šest, sedm tenisových generací. 
Takže se jedná o jubileum jedinečné, které vybízí k oslavě, 
k bilancování i k zamyšlení. Jsem upřímně rád, že jsem pří-
mým pamětníkem, aktivním účastníkem a svědkem celého 
mnohaletého vývoje událostí. 

Jako kluci jsme začali sbíráním míčků dospělým „pleje-
rům“ hrajícím na sokolském volejbalovém hřišti, pokračo-
vali tamtéž vlastními pokusy přes špagát místo sítě a s pálkou vlastnoručně vyrobenou z 
prkénka. Je asi velmi obtížné vysvětlovat dnešku, jakou hodnotu měl pro nás, kluky, tehdy 
tenisák „ukořistěný“ v trávě za plotem. Důležité pro nás bylo zaujetí pro hru, které trvalo 
až do mého pozdního věku. Nikdy jsem proto svého angažování v tenise nelitoval, neboť 
mi po desítky let poskytoval přehršel sportovního vyžití, radosti a uspokojení. A bylo mým 
životním štěstím, že stejným zaujetím byla obdařena i moje životní partnerka-manželka. 
Spolu jsme v klubu prožili nezapomenutelné tenisové roky. 

Historie klubu a tenisu v Žamberku je pestrá a možno bez ostychu vyjádřit hrdost 
nad tím, že tenis vždy velmi dobře reprezentoval město v kraji, dříve župě. Nejen svými 



38

sportovními výsledky, ale také organizováním turnajů a zapojením svých členů do svazo-
vých struktur. Jeho osudy, výsledky, úspěchy i strasti v jednotlivých časových etapách však 
nelze srovnávat. Ty byly a jsou neoddělitelně spojeny a charakterizovány společenskou, 
ekonomickou i politickou atmosférou (30. léta, 2. svět. válka, poválečné období, totalita, 
současnost). 

Seznámili jsme se s rozsahem činnosti klubu v obdivuhodných osmi desítkách let. Za 
svoji osobu si dovoluji vyjádřit upřímné poděkování všem svým následovníkům za udr-
žení a znamenité rozvíjení tradice, za všestranné zabezpečování činnosti a rozvoje. Za 
vytrvalou, obětavou a dobrovolnou práci. Přeji hodně zdaru při uskutečňování nových 
programů – dalšího rozšíření areálu a péči o mladé. Právě mladé směně přeji vzhledem 
k současné bohaté nabídce vyžití ve sportu a zábavě hodně klubového zanícení, radosti z 
pohybu a hry a dobrých výsledků.

Žamberk, listopad 2005                                                                                      Jan Fiedler 



39

PŘÍLOHY 

Žamberské turnaje - přehled vítězů
DOSPĚLÍ – v letech 1990 - 2009 Memoriál Břetislava Charfreitaga

roč.  rok  M u ž i  oddíl  Ž e n y  oddíl

 1. 1956 J. Horyna
Husa – Zuch

Ba. Vamberk
DyHK-ČT  -------

 2. 1957 Nosek 
Nosek – Jiskra

Střešovice
Stř. -Sl. Pha  -------

 3. 1958 Dr. Štěpán
Štěpán-Tišnovský

L. Liberec
Liberec H. Chvojková DynHr. Kr. 

 4. 1959 Fr. Sixta
Sixta – Hosták

Dyn. Hr. Kr. 
DynHr. Kr. 

H. Miková
Miková-Sádovská

Dyn. Hr. Kr. 
DynHK

 5. 1960 M. Konrád
??? I. ČLTK Pha ???

 6. 1961 ??? ???

 7. 1962 ??? ???

 8. 1970 J. Herník
Herník - Pácl

L. Č. Třeb. 
L. ČT V. Fiedlerová So. Žamberk

 9. 1971 L. Lehár 
Lehár - Čech

Loko
Šumperk J. Jarolímková Dv. Králové

 10. 1973 V. Krásný
Čech-Wiesner 

RH Praha
L. Šumperk B. Gromwellová Slavia Pha

 11. 1974 V. Krásný
Krásný-Korda

RH Praha
RH-Slavia

I. Kupková
Mix: Krásný-Kupková

Duk. Pha
RH-Dukla

 12. 1975 V. Krásný
Krásný-Šavrda

RH Praha
RK-I. ČLTK

H. Hüblerová
Hüblerová-Gráfová

I. ČLTK
I. ČLTK

 13. 1976 Vl. Šavrda
Šavrda – Nekola

I. ČLTK Pha
I. ČLTK

H. Hüblerová
Hüblerová-Gráfová

I. ČLTK
I. ČLTK

 14. 1977 J. Drahorád
Pazdera-Špalek

Slavia Hr. Kr. 
DyHK-SlHK

Dr. J. Jelínková
Jelínková-Žáková

Tr. Chrudim
Chrud. 

 15. 1978 M. Špalek
Renč-Slanec

Slavia Hr. Kr. 
Sparta Pha I. Havlová Trutnov

 16. 1984 Ing. M. Pecháček
Drahorád-Halášek

Dyn. Pardub. 
Sl. HK R. Novotná Zábřeh

 17. 1986 Radek Čížek
Čížek-Drapák

Dyn. Pardub. 
Dyn. Pardub. 

Dr. E. Zálabská
Zálabská-Ceeová

Dyn. Pardub. 
DyPA-SlHK

 18. 1987 Rom. Cindr
Knoflíček-Kommers

TMS Pardub. 
Dyn. Pardub. Dr. E. Zálabská Dyn. Pardub. 

 19. 1988 F. Brückner
Cindr-Rí. Neugebauer

J. Havl. Brod
TMS-Olom. 

Dr. E. Zálabská
Zálabská-Daňková

Dyn. Pardub. 
Dyn. Pardub. 

 20. 1989 Radek Čížek
Cindr-Čížek

Dyn. Pardub. 
TMS-Dyn. 

J. Roztočilová
Ferdinandová-Roztoči. 

Dyn. Pardub. 
HB-DyPa. 

 21. 1990 Karel Balcar
Balcar-Brusenbauch

Loko Č. Třeb. 
L. Č. Tř. 

E, . Ferdinandová
Roztočilová-Gracíková

H. Brod
DyPa-SlHK

 22. 1991 Dom. Maršík
Brückner-Maršík

Loko. Č. Třeb. 
HB - ČT

E. Melicharová
Koblížková-Holubová

Tr. Chrudim
Dv. Králové

 23. 1992 Dom. Maršík
Brückner-Maršík

I. ČLTK Pha
HB - ČLTK

J. Vnoučková
Vašáková-Kolářová

TJ Kolín
Světlá-TMS

 24. 1993 Radek Flos
Rí. Neugebauer-Šrejma

LTC Pardub. 
Žam. -ÚO

M. Vašáková
Vašáko. -Tilkeridisová

SB Světlá
Světlá-SlHK 

 25. 1994 Jiří Hobler
Hobler-Němeček

TC Přerov
Přer. -Perš. Pa

I. Beránková
Vašáková-Hrmová

LTC Pardub. 
PerPa-Dv. Kr. 

 26. 1995 Dom. Maršík
Křivohlávek-Kánský

Start Pha
Šumperk

I. Beránková
Tilkeridisová-Rolková

LTC Pardub. 
LTC Hr. Kr. 

 27. 1996 J. Šrejma
Šrejma – Holenda

TK Ústí n. O. 
ÚO-Jihlava

A. Ječmínková
Novotná-Beránková

M. Olomouc
LTC Pardub. 



40

 28. 1997 J. Šrejma
Drmla-P. Čížek

TK Ústí n. O. 
LTC Pardub. 

E. Novotná
Novotná-Beránková

LTC Pardub. 
LTC Pardub. 

 29. 1998 Vít. Drmla
Němeček-Kovanda

LTC Pardub. 
Peršt. Pard. 

R. Tilkeridisová
Novotná-Beránková

LTC Hr. Kr. 
LTC Pardub. 

 30. 1999 Jan Čapoun
Čapoun-Ehl

TK Vítkov. 
Vítk. -Perš. Pa

M. Vašáková
Vašáková-Vorlíčková

Peršt. Pardub. 
PePa-Světlá

 31. 2000 D. Joura
J. Čapoun-R. Ehl

Letovice
Peršt. Pardub. 

M. Vašáková
Vojtová-Rosenbergová

Peršt. Pardub. 
Chrud. -N. Pak

 32. 2001 Adam Swiecicki
Valenta-Vágner

Žacléř
PePa-Chrud. 

Martina Vojtová
Vašáková-Beránková

LTC Pardub. 
Perš. Pardub. 

 33. 2002 Ondřej Tomíška
Tomíška-Valenta

Peršt. Pard. 
Peršt. Pard. 

Markéta Paštiková
Machovcová-Pláteník. 

Frýdlant n. O. 
Trans. Ostrava

 34. 2003 Radek Ehl
Tomíška-Valenta

Peršt. Pardub. 
Peršt. Pardub. 

Marcela Vašáková
Vašáková-P. Hynková

Peršt. Pardub. 
PePa-Trutnov

 35. 2004 Jakub Praibiš 
Vojtěchovský-Brunclík 

LTCLitvínov
TK Doksy

Bl. Vykydalová
Dvořáčko. -L. Hynková

S. Šumperk
LTCPa-Trut. 

 36. 2005 Lubomír Majšajdr
 Majšajdr-Raab

Jablonec
Jabl-Kosmon. 

Marcela Vašáková
Kabáčová-Vodičková

Peršt. Pardub.
Nisa-Jablonec 

 37. 2006 Jiří Vrbka Realsp.Nymb. Kristýna Horáková ŽLTC Brno
Majšajdr-Raab LTK Liberec Horáková-Svobodová Br-Přerov

1. h. 2007h Alan Brusenbauch TK Č.Třebová --------
Miřejovský-Hipský TK Ústí n.O. --------

 38. 2007 Jiří Košler Severoč.ten. Markéta Havelková TK Blansko
Kovačka- Košler Sever.tenis. E.Zálabská-Z.Zálabská LTC Pardubice

2. h. 2008 Petr Beneš LTC Pardub. ---------
P.Kašpar - M.Bezdíček ČT-V.Mýto ---------

 39. 2008 Jan Valenta Peršt.Pardub. Kristýna Horáková ŽLTC Brno
Valenta-Vágner Pa -DvKr. Šťastná-Gerlová Ostra-Jihlava

3. h. 2009 Lubomír Majšajdr LTK Liberec ---------
Brusenbauch-Nebojsa ČT-Otrokov. ---------

4. h. 2009 Adam Swiecicki Hrádek n.N. ---------
Swiecicki-Domanski Hrádek n.N. ---------

 40. 2009 Marek Michalička Sparta Pha. ---------
Majšajdr-Vojtěchovský LTK Liberec ---------

 5.h. 2010 Adam Swiecicki Hrádek n.N. ---------
Beneš - Zelený Par-Nymb. ---------

 41. 2010 Jan Perůtka Agr.Prostějov ---------
Srbený-Miškovský Vysoč-Hrádek ---------

6.h. 2011 Kamil Kaleta TOSK Žamb. ---------
Kaleta-Ra.Neugebauer TOSK Žamb. ---------

7.h. 2011 Kamil Kaleta TOSK Žamb. ---------
Beneš-Bezdíček Pard.-VyMýto ---------

 42. 2011 Martin Bezdíček LTC V.Mýto ---------
Kaleta-Ra:Neugebauer TOSK Žamb. ---------

8. h. 2012 Pavel Nejedlý N.Paka-Pard. ---------
L.Jebavý-Zahradník TC Brno ---------

9. h. 2012 Daniel Knoflíček A.Prostějov ---------
Beneš-Knoflíček Pard-Prost. ---------

 43. 2012 Stanislav Nebojsa J.Otrokovice ---------
Nebojsa-Lošťák Otr.-Ostrava ---------

 44. 2012 Kamil Kaleta TOSK Žamb. ---------
R.Neugebuer-J.Jiskra Ža-Ostrava ---------

10.h. 2013 Kamil Kaleta TOSK Žamb. ---------
Knoflíček-Matouš Pro.-N.Paka ---------

11.h. 2013 Tomáš Hrabec SK Zlín ---------



41

DOROST
 1. 1974 M. Kyllar

L. Bárta – J. Musil
Lo. Č. Třeb. 
Lanškroun L. Bártová TJ Lanškr. 

 2. 1977 R. Cindr Loko Č. Třeb. H. Kozempelová L. Č. Třeb. 

 3. 1980 J. Kulhánek S. Žamberk M. Vodrážková S. Žamberk

 4. 1981 J. Kulhánek S. Žamberk M. Vodrážková S. Žamberk

 5. 1982 P. Kommers
Kommers-Sychrovský

Dyn. Pard. 
D. Pa. -Nách. 

O. Hájková
Hájková-Horáková

Tr. Chrudim
Chr. – Č. Tř. 

 6. 1983 D. Drapák Dyn. Pardub. D. Horáková L. Č. Třeb. 

 7. 1984 R. Hübner
Hübner-Rí. Neugebau. 

Ji. Ústí n. O. 
ÚO - ŽA

O. Hájková
Zemanová-Ryšavá

Chrudim
ÚO–Králíky

 8. 1985 D. Drapák
Drapák-Ševeček

Dyn. Pardub. 
Dyn. Pardub. 

A. Syrová
Syrová-Ryšavá

Ji. Ústí n. O. 
ÚO-Králíky

 9. 1986 K. Koldínský
Koldínský-Balcar

Týniště n. O. 
Týn. -ČT A. Syrová J. Ústí n. O. 

 10. 1987 Rí. Neugebauer
P. Kovačka-Heřmanský

S. Žamberk
Havl. Brod

G. Kučerová
Kučerová-Roztočilová

Dyn. Hr. Kr. 
DHK-Dy. Pa. 

 11. 1988 K. Koldínský
Koldínský-K. Brusenb. 

Týniště n. O. 
Týn. -ČT

S. Prachařová
Prachařová-Syrová

Ji. Ústí n. O. 
Ji. Ústí n. O. 

 12. 1989 A. Výborný
Balcar-Maršík

Dvůr Král. 
L. Čes. Třeb. 

M. Cölbová
Hanselová-Dvořáková

VŠ Praha
Šumperk

 13. 1990 D. Maršík
Maršík-Syrový

Lo. Č. Třeb. 
ČT - ÚO

P. Sixtová
Kotková-Bučínová

LTC Kolín
Sl. Hr. Král. 

 14. 1991 J. Pešek
Maršík-Jansa

Vo. stav. Pha
L. Čes. Třeb. 

J. Vnoučková
Vnoučková-Sixtová

LTC Kolín
LTC Kolín

 15. 1992 D. Maršík
Maršík-Fiedler Loko Č. Třeb. J. Vnoučková

Vnoučková-Kolářová
LTC Kolín
Kol. -ÚO

 16. 1993 D. Němeček
Němeček - Ehl

Ji. Ústí n. O. 
ÚO–LTC Pa. 

M. Hejlová
Shejbalová-Beránková

Šumperk
LTC Pardub. 

 17. 1994 M. Kánský
Kánský-Vágner

Šumperk
ŠU-Dv. Král. 

I. Beránková
Beránková-Novotná

LTC
Pardubice

 18. 1995 M. Fürst
Fürst-Chvojka

Jihlava
Ji-Radošov. 

J. Beňová
Shejbalová-Nováková

Hrádek n. N. 
LTC Par. -ČT

 19. 1996 O. Vašek
Juránek-Procházka

Letovice
Zábřeh

P. Šlitrová
Bahníková-Nováková

Náchod
SoHK-ČT

 20. 1997 M. Chvojka
Tomeš-Vondráček

TK Neridé
Perš. Pard. 

I. Káňová
Jůzová-Ševčíková

Šumperk
Pojiš. Praha

 21. 1998 O. Tomíška
Tomíška-Vondráček

Perštýn 
Pardubice

M. Rosenbergová
Jůzová-Skřebská

N. Paka
Poj. Pha-ŠU

 22. 1999 J. Valenta
Valenta-Krejcar

Perš. Pard. 
PePa-N. Byd. 

M. Skřebská
Jůzová-Skřebská

Šumperk
PojPha-ŠU

 23. 2000 A. Swiecicki
Vrbenský-Adamec

Žacléř
Chr. -Nymb. 

I. Káňová
Skřebská-Shejbalová

Šumperk
ŠU-TePard. 

 24. 2001 R. Bac
Bac-Hipský

Jeseník
Jes. - ČT

A. Kunertová
Hynková-Kudláčková

LTC Poj. Pha
Dv. Kr. -ČT

 25. 2002 R. Siwy
Kučerka-Siwy

Třinec
Třinec

A. Kunertová
Dvořáčkov-Hynková

Poj. Pha
LTCPa-Trut. 

 26. 2003 D. Sventitskij
Michalička-Konopásek

Zábřeh
TK Neridé

K. Vodičková
Peterová-Vodičková

Jablonec
Jablonec

 27. 2004 D. Sventitskij
Sventitskij-Mareš

Zábřeh
Zá-B. Brno. 

A. Kunertová
Peterová-Kunertová

Poj. Pha
Jabl. -P. Pha

 28. 2005 O. Slavík
P. Valc-O. Slavík

LTC Pard. 
N. Město-Pa. 

R. Štieglerová
Isachová-Fähnrichová

LTC Pardub. 
VČE Hr. Kr. 

Brusenbauch-Nebojsa ČT-Otrok. ---------
 45. 2013 Radek Neugebauer TOSK Žamb. ---------

V.Crha-P.Rojek M.Tř.-TOSK ---------
12.h. 2014 Jan Tilšer Peršt.Pard. ---------

Tilšer-Ruprecht Peršt.Pard. ---------
13.h. 2014 Jan Perůtka Pro.-Orlová ---------

Perůtka-Schreier Agr-Prostějov ---------
14.h. 2014 Stanislav Nebojsa J.Otrokovice ---------

Brusenbauch-Nebojsa ČT-Otrok. ---------
 46. 2014 Marek Dopita TK Hořice ---------

Dopita-Smutný Ho-N:Město ---------
15.h. 2015 Zd.Kolář Agro Prostěj. ---------

Brusenbauch-Nebojsa ČT-Otrok. ---------



42

Ž A C T V O
 1. 1976 st. L. Smejkal

ml. P. Skřeček
Lanškroun
Lanškroun

st. I. Lachmanová 
ml. M. Vodrážková

Č. Třebová
Žamberk

 2. 1978 st. P. Smejkal
ml. P. Smejkal

Lanškroun
Lanškroun

st. M. Vodrážková
ml. M. Vodrážková

Žamberk
Žamberk

 3. 1979 st. P. Pácl
ml. R. Hübner

Č. Třebová
Ústí n. O. 

st. J. Doležalová
ml. D. Bednářová

Králíky
Žamberk

 4. 1980 st. R. Hübner
ml. Rí. Neugebauer 

Ústí n. O. 
Žamberk

st. D. Bednářová
ml. M. Vodrážková

Žamberk
Žamberk

 5. 1981 st. M. Záleský
ml. O. Vejsada

Králíky
Ústí n. O. 

st. E. Foglová
ml. J. Baránková

Žamberk
Králíky

 6. 1982 st. R. Hübner
ml. M. Linhart

Ústí n. O. 
Ústí n. O. 

st. Z. Zemanová
ml. L. Chvátilová

Ústí n. O. 
Žamberk

 7. 1983 st. Z. Smetana
ml. J. Vejsada

Letohrad
Ústí n. O. 

st. P. Kočová
ml. J. Kubíčková

Žamberk
Žamberk

 8. 1984 st. M. Linhart
ml. M. Pivoňka

Ústí n. O. 
Start Praha

st. S. Prachařová
ml. L. Chvátilová 

Ústí n. O. 
Žamberk

 9. 1985 st. K. Balcar
ml. A. Panchártek

Č. Třebová
Králíky

st. S. Prachařová
ml. H. Beranová

Ústí n. O. 
Č. Třebová

 10. 1986 st. D. Maršík
ml. M. Fiedler

Č. Třebová
Č. Třebová

st. J. Kubíčková
ml. K. Kolářová

Žamberk
D. Dobrouč

 11. 1987 st. J. Kubíček
ml. M. Jirásek

Žamberk
Ústí n. O. 

st. J. Kubíčková
ml. J. Horáková

Žamberk
Žamberk

 12. 1988 st. M. Vacek
ml. M. Beran

D. Dobrouč
Č. Třebová

st. J. Kubíčková
ml. I. Burdová

Žamberk
M. Třebová

 29. 2006 Miroslav Codl TK Bechyně Martina Kopecká L.Trutnov
Codl-Vaněk Bech-N.Město Šplíchalová-Jánošíková Chrudim

 30. 2007 Ondřej Abrahám LTC Beroun Markéta Hečková Vital.Slezko
Abrahám-Srbený Ber-Vysočany Hečková-Stehlíková Sl-TOSK Ž.

 1. h. 2008 Kamil Kaleta TOSK Žamb. ---------
K.a P.Kaletové TOSK Žamb. ---------

 31. 2008 Kamil Kaleta TOSK Žamb. Miroslava Menšíková TK Val.Mez.
Faltejsek-J.Opletal JaroměřTOSK Nováková-Novotná HolešovLTC P.

 2. h. 2009 David Brož Sn Mor.Třeb. ---------
P.Kaleta-Sokolski TOSK Žamb. ---------

2009 --------- ---------
 3.h. 2010 Tomáš Blažek Start Praha ---------

Blažek-Knoflíček St.-A.Prostěj. ---------
 32. 2010 Piotr Kaleta TOSK Žamb. Alena Vrbenská R.Nymburk

Kratěna-Mansfeld Rosice-Chrud. Vrbenská-Novotná Ny-LTC Pard.
 4.h. 2011 Petr Makrlík Východč.tenis. ---------
vč.p. Makrlík-Louda Východč.tenis. ---------
 5 h. 2011 Luboš Šilar TK Ústí n.O. ---------

Šilar-Dörre ÚO-TCHK) ---------
 33. 2011 Daniel Knoflíček Agr.Prostějov ---------
vč.p. Knoflíček-Matouš Pr.-N.Paka ---------
  34. 2011 Luboš Šilar TK Ústí n.O. ---------

Šilar - P.Opletal ÚO-TOSK ---------
 6.h. 2012 Daniel Janko LTC Pardub. ---------

Rob.Bečička-Mádlo TOSK-DyHK ---------
2012 --------- Nikola Ondráčková TK Svitavy

--------- Bezdíčková-Ondráčková ÚO - Svitavy
 7.h. 2013 Daniel Janko LTC Pardub. ---------

Janko - Musil LTC - TCHK ---------
 35. 2013 Martin Šoukal TC Brno ---------

Repák-Bartoš Dyn. Hr.Kr. ---------
 8. h. 2014 Piotr Matuszewski Slavie Orlová ---------

Musil -Kuthan TCHK-LTC P ---------
2014 --------- ---------

 9.h. 2015 Michal Lobos Severč.tenis. ---------
Semerák - Jirák Neridé-TePa ---------

2015 --------- ---------



43

 13. 1989 st. J. Šrejma
ml. A. Brusenbauch

Ústí n. O. 
Č. Třebová

st. S. Štěrbová
ml. K. Ďulíková

Chrudim
Svitavy

 14. 1990 st. J. Hošpes
ml. J. Miřejovský

Králíky
Lanškroun

st. Z. Fiedlerová
ml. L. Dittrichová

Č. Třebová
Sp. Hrad. Kr. 

 15. 1991 st. L. Čonka
ml. M. Kulhavý

Vys. Mýto
Ústí n. O. 

st. J. Pelclová
ml. D. Bahníková

Č. Třebová
Kostelec n. O. 

 16. 1992 st. J. Miřejovský
ml. M. Tomeš 

Č. Třebová
Peršt. Pardub. 

st. K. Ďulíková
ml. K. Slabá 

Svitavy
Šumperk

 17. 1993 st. L. Řezáč
ml. J. Šafránek

LTC Hr. Kr. 
LTC Hr. Kr. 

st. D. Bahníková
ml. A. Jůzová 

So. Hr. Kr. 
Pojiš. Praha

 18. 1994 st. P. Havel
ml. M. Fišer

LTC Hr. Kr. 
Třebechovice

st. M. Shejbalová
ml. P. Šulcová

LTC Pardub. 
Králíky

 19. 1995 st. J. Valenta
ml. M. Thomas

LTC Hr. Kr. 
Woerden

st. A. Jůzová
ml. M. Sedláčková

Pojiš. Praha
LTC Hr. Kr. 

 20. 1996
st. M. Celina
 Kuřík – Bečička
ml. M. Celina
 Celina-Linhart

LTC Michle
Rožnov-ŽA
LTC Michle
Mi-SpoPha

st. E. Procházková
 Procházková-Pešková
ml. E. Procházková
 Procházková-Pešková

Šumperk
Šumperk
Šumperk
Šumperk

 21. 1997
st. Z. Štěrba
 Rousek – Burkoň
ml. J. Šnajdr
 Šnajdr-Rotschein 

Světlá n. S. 
Trut. -Letov. 
Litomyšl
Litomyšl

st. I. Káňová
 Šanderová-Tykalská
ml. I. Navrátilová
Navrátilová-Kuklová 

Šumperk
LTC-Dv. Kr. 
Šumperk
ŠU – Králíky

 22. 1998
st. nehráno pro déšť

ml. P. Kašpar
Michalička-Haslinger

Č. Třebová
Radošovice

st. D. Šlitrová
Procházková-Tajbrová
T. Hladíková
Kosperová-Jandejsko. 

Náchod
ŠU-Žamberk
Val. Meziř. 
LTC Kolín

 23. 1999
st. R. Červenka
Meiborg-Hoogerbruge
ml. R. Jebavý
Jebavý-Svoboda

Radošovice
Woerden
Jilemnice
Jilemnice

st. P. Hynková
Hynková-Kuklová
ml. K. Jandejsková
Kyllarová-Žáková 

Trutnov
Trut. -ÚO
LTC Kolín
ČT-Radoš. 

 24. 2000
st. P. Kašpar
 Kašpar – Adamec
ml. P. Smutný
Smutný-Šafka

Č. Třebová
ČT-Žamberk
N. Město
N. Město

st. M. Bechyňová
 Peterová-Beránková
ml. B. Vykydalová
Vykydal. -Hrubešová 

OÁZA Praha
DvKr-LTCPa. 
Šumperk
ŠU– Žamberk

 25. 2001
st. O. Hůlka
 Jebavý-Hůlka
ml. O. Abrahám
 Dařílek-Mikšovský

Žiželice
Jablonec-Ži. 
Vod st. Pha
Žiželice

st. B. Vykydalová
Vykydal. -Bendáková
ml. B. Vykydalová
Vykydal. -Bendáková 

Šumperk
ŠU – Žiželice
Šumperk
ŠU - Žiželice

 26. 2002
st. M. Codl
 Mikšovský-Dařílek
ml. D. Nýdecký
 Srbený-Jirásek

Kaplice
Žiželice
Zábřeh
Č. Pha - ŽA

st. T. Matějů
 Hrubešová-Štruncová
ml. Bl. Blažková
 Bl. Blaž. -Beznosková

Žiželice
Žamberk
Žamberk
ŽA-Poj. Pha

 27. 2003
st. V. Gerhard
 Dopita-Gerhard
ml. L. Číž
 Číž - Najman

N. Město
N. Město
Šumperk
Šumperk

st. K. Podolánová
Neugebauer-Bártová
ml. K. Kafková
 Vítková-Skalová 

Č. Třebová
ProfiŽA-Pro. 
Žiželice
ŽA – ÚO

 28. 2004
st. M. Dopita
 Dopita – Krause
ml. J. Najman
 Najman-Opletal

N. Město
NM–N. Paka
Benátky n. J. 
Ben. -ŽA

st. B. Holotíková
Holotík. -Jánošíková
ml. K. Matějová
 Krausová-Lennerová

Val. Meziříčí
VM-Chrud. 
FT Ostrava
N. Paka-Plzeň

 29. 2005
st. L. Rippl
Rippl-Voborník
ml. P. Matouš
Faltejsek-Blažek 

LTC Pard. 
Pa-Chrud. 
N. Paka
NP-Chrud. 

st. L. Jánošíková
Jánošík. -Stehlíková
ml. I. Stehlíková
 Krausová-Grundová

Chrudim
Chru. -ŽA
Žamberk
N. Paka

30. 2006 st. Jaromír Voborník TC Chrudim Eva Rutarová A. Prostějov
Čábela-Matouš Modř-N.Pak E. a L. Rutarovy Pros-Šum.
ml. Jan Hlaváč TOSK Ža Tereza Klírová TC Hr.Kr.
Hlaváč-Ro.Bečička TOSK Ža Tilkeridisov-Grundová PePa-n.Paka

1.h. 2007 St. --------- --------- Tereza Klírová TC Hr.Kr.
Tilkerid.-Chlebounová PePa-Olomouc

1.h. ml. Petr Opletal TOSK Ža ---------
Modrák-Janoušek Blan-Prostěj.

31. 2007 St.Patrik Matouš N.Paka Eva Rutarová Ag.Prostějov
Faltejsek-Matouš Jaroměř-NP A. a L. Rutarovy Prost.-Šump.
ml. Pawel Kozica Kristýna Hrochová M.Třebová
Kozica-Majchrzak Hrochová-Bezdkíčková M.Tř.-ÚO

2.h. 2008 St. Jan Hlaváč TOSK Ža ---------
Hlaváč-Bečička TOSK Ža

2.h. 2008 Ml. Michal Borůvka TCHK Tereza Adámková Choceň
Borůvka-P.Opletal TCHK-TOSK Adámková-Jokešová Choc.-Vy.Mý.

3.h. 2008 Ml. Tomáš Neugebauer Orlický Tk ---------
Neugebauer-Ruprecht Orl.-LTC Pa.

32. 2008 St. Jan Hlaváč TOSK Ža ---------
Hlaváč-Šec TOSK-N.Pa.

2008 Ml. Michal Borůvka TCHK Andrea Cellerová TCHK
Borůvka-P.Opletal HK-TOSK Malá-Čejková TK Čes.Třeb.

33.p3 2008 St.přebor D. Knoflíček Agr.Prostěj. ---------
4.h. 2009 St. Luboš Šilar TK Ústí n.O. ---------



44

Šilar-Brož ÚO-N.Město
Ml. Filip Guziur Agr.Prostějov Aneta Čejková TK Čes.Třeb.
Nešťák-Ondráček TOSK-Litomy. Čejková-Malá TK Čes.Třeb.

5.h. 2009 Ml. Filip Guzior Agr.Prostějov Magda Potůčková Agr.Prostějov
Cihlář-Švec ČT-Litomyšl Potůčková-Dunajová Pr.-Vys.Mýto

34. 2009 St. Ondřej Niče Přerov ---------
Niče-Ruprecht Přer.-LTC P.
Ml. --------- ---------

5.h. 2010 St.Filip Guzior Agrof.Prostěj. Dava Salačová Univ.Zlín
Guzior-Musil Prost.-TCHK Salačová-Bezdíčková Zl.-TCÚO

5.h. 2010 ml. Martin Šimeček Prec.Přerov ml. Linda Kalivodová TK Svitavy
Rabas-Váša LTCP a TCHK Kalivodová-Dunajová Sv-V.Mýto

6.h. 2010 ml. Kevin Kaiser TC Hr.Král. ml. Nikola Baumová TC Dv.Král.
6.h. 2010 Kaiser-Bartoš TCHK-DyHK T.aN. Baumovy TC Dv.Král.
6.h. 2010 St. Jan Tilšer Peršt.Pardub. Klára Pekařová Start Brno

Tilšer-Oros Pard.-TOSK Pekařová Hrabalová Start-TC Brno
35. 2010 St. Daniel Rabas LTC Pardub. ---------

Oros-P.Opletal TOSK Žam. ---------
ml. Martin Blažek TK Čes. Třeb. Klára Sokolová TC Hr.Král.
Blažek-Cihlář TK Čes.Třeb. Sokolová-Dunajčáková HK-Kvasiny

Beáta Kotlárová Vit.Slezsko
Kotlárová-Pánová Sl.-Fr.Místek

7.h. 2011 St. Marek Rous TC Hrad.Král. ---------
Musil-Rous TC Hrad Král. ---------

8.h. 2011 St. Tomáš Páral TO Opava ---------
Ondráček-Blažek Litomy-č.Tř. ---------

Beata Kotlárová Vit.Slezsko
Kotlárová-Vančurová V.Sl.-Val.Mez.

7h. 2011 Ml. Adam Adámek TOSK Ža Laura Benešová Sparta Praha
Adámek-Kutač TOSK-Choceň Benešová-Jakoubková Sp.-Trutnov

8.h. Ml. Filip Kolář TC Hr.Král. ---------
Kolář-Hrubý HK-Per.Pa. ---------

36. 2011 ml.Adam Adámek TOSK Ža Aneta Rypková Beskydský TK
2011 Kolář-Unzeitig TCHK-V.Mýto Rypková-Ejemová BTK-Natali

36. St. Ondřej Mazáč TC Dvůr Kr.
Hrubý-Rabas TeslaP.-LTC P

9.h. 2012 St.Lukáš Kuthan LTC Pardub. ---------
Paulson-Adámek Sparta-TOSK ---------

9.h. 2012 ml. Jiří Unzeitig LTC Vy.Mýto ml.Aneta Francová TK Če.Třeb.
Unzeitig-Nekvinda VM-TKČ.Tř. Holubcová-Jelínková Trutn-TCHK

37. 2012 ml.Jan Semerák TK Neridé ---------
Jelínek-F.Hudetz Polička-TOSK ---------
St. nekonal se --------- ---------

38. 2012 ml.Andrew Paulson Sparta Praha ---------
Pavlišta-Hájek Bohum.TeslaP. ---------

2013 Turnaje st. žáků se neuskutečnily St.Adriana Kovářová TK Če.Třeb.
Štětková-Francová TCHK-Č.Třeb.

10.h. 2013 ml.Lukáš Zavřel Agrof.Prost.  ---------
Čížek-D.Neugebauer TCHK-TOSK Ž. ---------

39. 2013 ml. Michal Martinec TK Kvasiny Adéla Moravcová TOSK Ža
Martinec-Jedelský Kvas.-Zábřeh Moravcová-Jindrová TOSK Ža

10.h. 2014 St.Filip Kolář TC Hr.Král. ---------
Kolář-Hudetz HK-TOSK Ž. ---------

11.h. 2014 ml. Filip Hudetz TOSK Ža ---------
Maňour-Malý Modřa-TOSK ---------

12.h. 2014 ml.Filip Hudetz TOSK Ža ---------
Horálek-Šrámek TOSK Ža ---------

37. 2014 St. Jiří Unzeitig LTC Vy.Mýto Klára Lamiová Láz.Bělohrad
Hrubý-Jelínek Per.Pa-Polička Lamiová-Börreová Běl.-TC H.Kr.

40. 2014 ml.Kryštof Maňour LTC Modřany ml.Daniela Jelínková TC Hr.Král.
Maňour-Horálek Mod-TOSK Jelínkov-Výprachtická HK-Dv.Král.

Maria Kunitsyna TC Hr.Král.
Macháčkov-Korsáková Č.Skalice

12.h. 2015 St. Filip Hudetz TOSK Ža St. Zuzana Kmínková Perš.Pardubice
Martinec-Macek Kvas.-Frý.Mí. Kmínková-Moravcová PePa-TOSK Ž.

13.h. 2015 Michal Martinec TK Kvasiny St.Kamila Šafránková TOSK Ža
Horálek-Praus TOSK Ž.-DyHK Šafránková-Slivková TOSK-Hodonín

13.h. 2015 ml.Dominik Horálek TOSK Ža ml.Linda Nosková Agrof.Prostěj.
Horálek-Kubelka TOSK Ža Moravcová-Kmínková TOSK-Per.Pa

2015 ml.přeb.Vojtěch Veigert Perštýn Pardub ml.přeb.Z.Kmínková Peršt.Pardub.
Veigert-Horálek PePa-TOSK Moravcová-Kmínková TOSK-PePard.

38. 2015 St.Kryštof Maňour LTC Modřany ---------
Maňour-Malý Modř.-TOSK ---------

41. 2015 ml.Erik Málek I.ČLTK Praha ml.Kateřina Kotvová Sp.Polička
Bahenský-Krejčí TK Svitavy Kotvová-Maršálková Pol.-Blansko

42. 2015 ml.Šimon Mališ TK Ostrava ---------
Horálek-Černý TOSK-Prostěj. ---------



45

Osobnosti žamberských turnajů

1958 – zleva Fr. Sixta, Miková, Sádovská 
a Vl. Hosták (všichni Dyn. Hrad. Králové)

1958 - Jar. Hajzler a Jan Fiedler předávají 
cenu vítězi dvouhry mužů Fr. Sixtovi (Dy HK)

1971 
– Vítěz dvouhry mužů 
L. Lehár a finalista 
Fr. Čech 
(oba Loko Šumperk)

1971 
– po finálovém zápase 
na empire B. Kulhánek 
a M. Pospíšil. 

1973 – vpravo trojnásobný vítěz dvouhry mužů 
Václav Krásný (RH Praha), uprostřed Dušan  
Kulhaj (Loko Šumperk), tehdy nejlepší doros-
tenec v republice. 

Roman Cindr (uprostřed - TMS Pardubice), 
trojnásobný vítěz turnajů dospělých (jednou 
dvouhra, dvakrát čtyřhra). 




